
 
30 января 2025 года № 8 

 

 О внесении изменения в часть 2 статьи 3 Порядка предоставления 

жилых помещений муниципального специализированного 

жилищного фонда в городе Костроме 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 07.02.2025 

 

В целях совершенствования муниципального нормативного правового акта 

города Костромы, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума 

города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести изменение в часть 2 статьи 3 Порядка предоставления жилых 

помещений муниципального специализированного жилищного фонда в городе 

Костроме, утвержденного решением Думы города Костромы от 28 апреля 2011 года 

№ 57 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 31 мая 

2012 года № 60, от 25 октября 2012 года № 170, от 31 января 2013 года № 16, от 

26 марта 2015 года № 58, от 29 октября 2015 года № 225, от 27 октября 2016 года 

№ 220, от 24 ноября 2016 года № 245, от 2 февраля 2017 года № 9, от 30 ноября 2017 

года № 215, от 26 марта 2020 года № 39, от 5 ноября 2020 года № 173, от 5 ноября 

2020 года № 185, от 3 июня 2021 года № 97, от 28 октября 2021 года № 181, от 

1 декабря 2023 года № 267, от 31 октября 2024 года № 237), изложив ее в следующей 

редакции: 

"2. Служебные жилые помещения предоставляются гражданам общей 

площадью на одного человека не менее нормы предоставления площади жилого 

помещения, установленной в городе Костроме. 

При отсутствии в муниципальном жилищном фонде города Костромы жилого 

помещения, соответствующего норме предоставления, служебные жилые помещения 

могут быть предоставлены гражданам общей площадью более нормы 

предоставления. Размер такого превышения не должен быть более 15 квадратных 

метров общей площади жилого помещения в случае предоставления однокомнатной 

квартиры и не более 12 квадратных метров общей площади жилого помещения в 

случае предоставления квартиры с количеством комнат две и более. 

Служебные жилые помещения общей площадью менее нормы предоставления, 

установленной в городе Костроме, предоставляются гражданам с их письменного 

согласия.". 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования. 



2 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


